
J-

PREFEITURA DEi
\r, FL QtSOBRAL

y-

Sobral, 23 de Agosto de 2018Offcio N° 226/2018 -CAF

llmo Sr(a):
Dr. Gerardo Cristino Filho
Secretario Municipal da Saude

Temos a satisfagao de cumprimentar Vossa Senhoria e, na oportunidade,

solicitar autorizagao para realizagao de dispensa de licitagao para aquisigao de

medicamento ZOLPIDEM 10MG COMPRIMIDO, em decorrencia de ordem judicial

referente ao processo 0623653-13.2018.8.06.0000, tendo como requerente,

MADALENA PORSIUNCLA SILVA. O valor desse processo importa em R$ 207,00

(duzentos e sete reais). A realizagao deste procedimento e justifigada pelos motivos

anexo.

x£

OBJETO (ESPECIFICAQAO):!

Aquisigao em carater de urgencia do medicamento ZOLPIDEM 10MG COMPRIMIDO,

conforme a necessidade do paciente MADALENA PORSIUNCLA SILVA, destinado ao

tratamento de Insonia cronica, em cumprimento a decisao judicial proferida pelo

Desembargador Francisco de Assis Filgueira Mendes do Tribunal de Justiga, que

deferiu liminar no processo de n° 0623653-13.2018.8.06.0000.

Dotagoes: 0701.10.302.0072.2316.33.90.91.00
PEDIDO DEFERIDO EM:

tilOh 1%Fonte: Municipal

?

GERARDQ.CRISTINO FILH0
SECRETARtO M

' ‘ AL DAAtenciosamente,
s

PEDIDO INDEFERIDO EM:

J_/

Ajax de SojjzMfardozo
CoordenadoÿayAssistencia Farmaceutica

GERARDO CRISTINO FILHO

SECRETARIO MUNICIPAL DA

SAUDE

Prefeitura Municipal de Sobral- CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100



FL nb
PREFE1TURA DE“i

SOBRAL
f - *

ANEXO DO OFICIO N° 226/2018 de 21 de Agosto de 2018.

JUSTIFICATIVA

A Coordenagao da Assistencia Farmaceutica vem, com o respeito e acatamento

devidos, a ilustre presenga de Vossa Senhoria, JUSTIFICAR a necessidade de realizar

dispensa de licitagao para aquisigao em carater de urgencia do medicamento

ZOLPIDEM 10MG COMPRIMIDO pelos fatos seguintes:

A paciente MADALENA PORSIUNCLA SILVA ingressou com Agao de Obrigagao

de Fazer com pedido de Tutela Provisoria contra o Municlpio de Sobral (processo n°

0623653-13.2018.8.06.0000), objetivando adquirir medicamento destinado ao

tratamento de Insonia crdnica.
-

O Desembargador Francisco de Assis Filgueira Mendes do Tribunal de Justiga,

deferiu liminar determinado que o Municlpio de Sobral, EM CARATER DE URGENCIA

fornega a paciente o medicamento ZOLPIDEM 10MG COMPRIMIDO.

Ressaltamos que o municipio possui registros de pregos de varios

medicamentos, porem este descrito acima nao se encontra em nenhum processo, visto

que nao pertence a Relagao Municipal de Medicamentos.

Pelo exposto, requer seja realizada a dispensa de licitagao para aquisigao em

carater de urgencia do medicamento ZOLPIDEM 10MG COMPRIMIDO, em decorrencia

de ordem judicial referente ao processo 0623653-13.2018.8.06.0000, tendo como

requerente, MADALENA PORSIUNCLA SILVA.

Sobral, 23 de Agosto de 2018.

Ajax de SoÿXardozo

Coordenador dafAssjistencia Farmaceutica

Prefeitura Municipal de Sobral-CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100


